UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**In Divvm Hiob Brevissima, Iohannis Bvgenhagij Pomerani
Scholia, quibus ueteris tralationis nubila dispelluntur**

Bugenhagen, Johannes

Argentorati

VD16 B 9326

Capvt X. Tædet animam meam uitæ meæ, di.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36500

A N N O T A T.

loquitur Hiob ex angustia. Cesset, inquit, terror dei,
et loquar iustissime.

C A P V T X.

Tædet animam meam uitæ meæ, di.

Tædet uitæ nō libet uiuere. Dimittam aduersum
me eloquium meum, id est, loquar contra me. Noli
me condemnare. Ex hebreo. Ne impium me recdas.

Indica mihi) ego ignoror causam. Nunquid bonū ti
bi uidetur? Qui es æquissimus iudex, nō te decet, inno
centem punire, ne uidearis impiorū causam uiuare,
q.d. Scio q̄ hoc non uidetur tibi bonum, attamen facis
si calumnieris, id est, iniuste accuses. Opprimas me,
s.per sententiam. Opus manuum tuarū. s.mc: Cum
nemo artificum solet odire suum opus. Carnel, id est
humanī. Iam uidere est quām apte hæc legant in Vigi
lijs mortuorum. Aut sicut uidet homo, quandoqui
dem secundum externa tantū iudicat homo. Nūquid
sicut dies hominis dies tui? Dies homines sunt mutabi
les, et iam uult hoc, iam aliud. Sicut) quasi nescias
uelut homo. Propterea miratur de iudicio dei, qd'si
cuit homo uelit extorquere confessionem delicti. Allu
dit ad quæstionem. Queras. s. quæstione. Vbi pœnis
quæruntur delicta à reis, Quæstionē uocant. Et scias
id est, te scire oporteat. Totum in circuitu, id est, ni
hil est in me quod non creaueris. Sicut lutum) Sicut

de Adam

de Adam legitur, id est, memento quā fragilis res sim.
Mulisti mes in conceptione. De semine loquitur. Lu-
th. in cōmen. Psal. 21. Generationem carnis penē impu-
dēter edisserat nisi spiritus pūdicissimus loqueretur.
Vitam & misericordiam, id est, uitam misericorditer
de disti mihi, sine merito, Et uisitatio tua. i. quod non
deseruistime, Spiritum meum, id est, uitam meā. Lo-
quitur omnino de uita hac animali. Licet hæc cæles,
hoc est, licet iam uidaris quasi nescias talia, & occul-
to iudicio agas contra me. Et ad horam peperastimi=
hi. i. à iuuentute. Alibi. Et cōsumere me uis peccatis a=
dolescentiæ meæ. Si olim pepercisti, cur non & nūc
q. d. quare olim pepercisti cum peccarem, iam punis,
ubi non peccem? Si impius fuero s. nunc. Non leua=
bo caput) crubescam utiq;. Reuersusq; s. ad me.
Instauras) producis. Quare de uulua eduxisti me?
id est, quare natus sum? Ne oculus, s. hominis. Dimit-
te me, id est, cōsa percutere. Da spacium pœnitendi,
Vel da saltem spacium ut possim plangere, anteqnam
moriar. Antequam uadam, s. per mortem. Ad terrā Infernus
tenebrosam) ad inferos. Multæ scripturæ ostendunt, ubi.
inferos esse infranos ubi puniantur fontes. Vbi um-
bra mortis) Umbra mortis est ubi nihil uidetur ob o=br/>culos nisi mors. Et hæc est grauissima mors, semper
uidere mortem, mori, & tamen non mori. Nullus or-
do) quia sunt inuoluta tenebris.